
1

BŘEZEN 2024 ROČNÍK 10. | ČÍSLO 2ZPRAVODAJ OBCE VIKÝŘOVICE

ŽIVOT OBCE

Datum vydání 26. března 2024 | Distribuce 27. až 29. března 2024

ÚVODNÍ SLOVO

INVESTIČNÍ AKCE

Vážení a milí spoluobčané, pomalu se nám 
probouzí příroda a s ní přichází jaro i svát-
ky velikonoční. Letošní svátky nám vyšly 
velmi brzy, ale myslím, že to vůbec neva-
dí. Všichni se už jistě těšíme na pěkné slu-
nečné dny a nádherně rozkvetlou přírodu.
Velikonoce patří k nejvýznamnějším svát-
kům vůbec. Křesťané oslavují zmrtvých-
vstání Ježíše Krista, pro ostatní pak jde 
o svátky znamenající příchod jara. Svátky 
jsou spojené s mnoha lidovými tradicemi 
a symboly. Připomeňme si alespoň někte-
ré z nich, které se dochovaly dodnes. 
Velikonoční beránek v křesťanství symboli-
zuje památku na Ježíše Krista, dle tradic se 
peče na Bílou sobotu nebo velikonoční ne-
děli. Vajíčko je již od pradávna považováno 
za symbol plodnosti, úrodnosti, života, na-
rození i vzkříšení. Zajíček prý tajně roznáší 
velikonoční vajíčka. Kočičky, které dnes 
používáme jako dekoraci, se světily, býva-
ly považovány za lék proti bolesti v krku 
a zimnici a přidávaly se i kravám do krme-
ní. Pomlázka se plete většinou z vrbového 
proutí a je zdobena barevnými stuhami. 

Děvčata se vyplácela proto, aby byla zdra-
vá, veselá, pilná a svěží tak, jako je pružný 
a ohebný mladý vrbový proutek. Pomlázka 
má přinést mládí, rozhodně ne modřiny. 
I když máme ve zvyku stěžovat si na ne-
dostatek času, neměli bychom vzácný svá-
teční čas promarnit nějakou neodkladnou 

povinností. Práce nám neuteče, ale Veliko-
noce strávené s rodinou nebo přáteli ano.
Ať už strávíte Velikonoce s kamarády na 
veselé pomlázce, nebo v klidu v kruhu ro-
diny, přejeme Vám, aby se vydařily přesně 
podle vašich představ.

Pavla Dudková, místostarostka

Prodloužení místní komunikace na ul. Kovářská
Bude provedena stavba Prodloužení místní komunikace na ul. Kovářské. Jedná se 
o provedení stavebních prací souvisejících s prodloužením místní komunikace s obrati-
štěm ve tvaru „T“ a instalaci  dvou světelných bodů  veřejného osvětlení.
Stavbu bude provádět: JV Dalistav s.r.o., Martinovská 3168/48, Ostrava
Termín dokončení stavby: 31. 7. 2024

Rekonstrukce otopné soustavy 
v objektu Mateřské školy, Zámecká 97, Vikýřovice
Jedná se o provedení stavebních prací, instalaci a montáž ústředního topení.
Stavbu bude provádět: KRIKU–THERMMONT, s.r.o., Staškov 768, Staškov
Termín zahájení stavby: 24. 6. 2024
Termín dokončení stavby: 18. 8. 2024

Restaurování s ousoší Kalvárie v obci Vikýřovice
Z důvodu narušení statiky vrcholového kříže bude provedena celková oprava památky. 
Byla provedena demontáž kříže a sochy Panny Marie, které budou restaurovány.
Zhotovitel: MgA. Martin Parobek, Pod Lesem 43, Šternberk
Termín dokončení díla: do 31. 8. 2024



2

Promítání a beseda Víta Lucuka

Akce v Galerii Zámeček

Obec informuje / Ze života obce
Pozvánka

do kroužku  keramiky
Keramický kroužek pod vedením paní Marty 
Ščučkové si Vás dovoluje pozvat na návštěvu 
do své dílny. Můžete se přijít podívat každou 
středu od 18.00 hodin. V případě Vašeho zá-
jmu si můžete vyzkoušet práci s hlínou a něco 
pěkného si vyrobit na památku. Neostýchejte 
se přijít, kolektiv keramiky Vám rád pomů-
že a poradí, i když si myslíte, že třeba nemáte 
tv ořivého ducha. Je spousta krásných předloh k 
tvorbě. 

Těšíme se na Vás. 
Kroužek keramiky

České děti z Volyně, která proběhla v úterý 13. února v ZŠ Vikýřovice.

Zájezd
pro

seniory
Kulturní a sociální komise 
při Radě obce Vikýřovice 

pořádá jednodenní 
zájezd pro seniory.

Kdy: úterý 21. 5. 2024
Kam: Poutní kostel 

Zelená hora a prohlídka 
bonsaj zahrady 

Kněževes
Přihlášky bude přijímat 

paní Havlíčková 
v knihovně.

Jarní
výstava květin 

a aranžování
sobota 25. května

a neděle 26. května 2024
od 13 do 17 hodin

v „Galerii Zámeček“ 
ve Vikýřovicích

Vernisáž
výstavy prací 
keramických 

kroužků

čtvrtek 23. května 2024
od 18 hodin

v „Galerii Zámeček“ 
ve Vikýřovicích



3

Z kulturního života obce

Redakční komise obecního zpravodaje by 
chtěla jménem obce srdečně poblahopřát 
všem občanům, kteří se v příštích dvou mě-
sících dožijí významného životního jubilea. 
Pokud byste také chtěli poblahopřát členům 
rodiny či svým přátelům a známým, kontak-
tujte redakci zpravodaje na e-mailové adrese 
Mart.Buchtova@seznam.cz.

KVĚTEN
Jarmila Beranová 75 let
Teresa Krejčí 70
Miroslav Kubela 81 let
Jiří Machola 75 let
Ludmila Miklišová 86 let

Nabídka bydlení v Domě s chráněnými byty ve Vikýřovicích
Informujeme občany, že se uvolnil byt v Domově s chráněnými byty na adrese Sluneční 650, Vikýřovice. Pokud byste měli zájem 
nebo věděli o vhodném nájemci, prosíme, kontaktujte Obecní úřad Vikýřovice tel. 583 213 146 nebo 607 244 027.
Podmínkou uzavření smlouvy je, že nájemce pobírá starobní nebo invalidní důchod a příspěvek na péči I. nebo II. stupně závislosti.

Program bohoslužeb 
od Květné neděle 
po slavnost 
Zmrtvýchvstání 
Páně včetně

Květná neděle 
24. března 2024
9.00 hod. – mše svatá, 
žehnání ratolestí  
Zelený čtvrtek 
28. března 2024
19.00 hod. – mše svat á, 
připomínáme si Poslední večeři 
Pána Ježíše, po mši sv. adorace 
v Getsemane do 20.30 hod. 
Velký pátek 29. března 2024
9.00 hod. – půldenní výlet dětí (sraz u kostela)
15.30 hod. – křížová cesta
16.00 hod. – Velkopáteční obřady, po mši 
sv. bdění u Božího hrobu do 19.00 hod.
Bílá sobota 30. března 2024
8.00 až 14.00 hod. – otevřen kostel, 
bdění u Božího hrobu
8.00 hod. – ranní chvály
20.00 hod. – Velikonoční vigilie 
Neděle velikonoční 31. března 2024
Slavnost zmrtvýchvstání  Páně  
9.00 hod. – slavnostní mše svatá, žehnání pokrmů
Pondělí velikonoční 1. dubna 2024
9.00 hod. – mše svatá                                                                           

             
Přejeme hodně požehnání a radosti. 

Kněží Římskokatolické farnosti Rapotín.
Srdečně zve Římskokatolická farnost Rapotín.

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Rapotín 
ve spolupráci s obcí Vikýřovice

Vás srdečně zve na Výstavu
„Velikonoce v Galerii Zámeček“ ve Vikýřovicích

s tvořivou dílnou pro děti
od pátku 29. 3. do neděle 31. 3. 2024

od 13 do 17 hodin

Po celou dobu výstavy bude probíhat tvořivá dílna pro dětiPo celou dobu výstavy bude probíhat tvořivá dílna pro děti
- možnost vytvoření vlastních velikonočních dekorací.- možnost vytvoření vlastních velikonočních dekorací.

ČERVEN
Milada Holoušová 75 let

Jaroslava Přikrylová 80 let
Miroslav Šimek 84 let

Jana Vinklerová 80 let



4

Obec informuje / Ze života obce

Velkoobjemové kontejnery na BIOODPAD jsou 
přemístěny od vlakového nádraží na místní 
komunikaci u č. p. 733 na ulici Petrovská.

Termíny svozu odpadů
v dubnu až červnu
Svoz komunálních odpadů – každý sudý čtvrtek
4. dubna
18. dubna
2. května
16. května 
30. května
13. června
27. června

Kompozitní obaly
4. dubna (čtvrtek)

Nebezpečný odpad – harmonogram svozu
20. dubna (sobota)

Harmonogram svozu:
08.00–08.20 hod. ulice Krenišovská (u STS) 
08.25–08.45 hod. ulice U Kaple                                           
08.50–09.10 hod. ulice Sadová                                            
09.15–09.35 hod. ulice Okružní (před Okály)            
09.40–10.00 hod. ulice Petrovská (u prodejny Lenka)                      
10.05–10.25 hod. ulice Školní (sídliště VÚCHS)
10.30–10.50 hod. ulice Petrovská (hostinec Pod Trámky)
10.55–11.15 hod. ulice Petrovská (u bývalé hasičské zbrojnice)
11.20–11.40 hod. ulice Rybářská
11.45–12.05 hod. ulice Krátká

Velkoobjemové kontejnery
Místa přistavení:
od 13. do 15. května (p ondělí – středa)                      
- ulice Sadová                                                       
- ulice U Kaple                                                     
- ulice Krenišovská  

od 15. do 17. května (středa – pátek)
- ulice Krátká
- ulice Petrovská (křižovatka s ulicí U Hájenky č.p. 505)
- ulice Školní (sídliště VÚCHS)
- ulice K Desné

Biologicky rozložitelný materiál  
Od 7. března do 28. listopadu bude každý čtvrtek probíhat vývoz 
nádob na BIO (hnědé popelnice o objemu 240 l) s biologicky 
rozložitelným materiálem, jako je listí, tráva a drobné větvě 
ze zahrad.

Možnost odevzdání bioodpadu přímo na skládku
V případě, že budete mít větší množství BIOODPADU, tak si 
můžete jako občané obce s trvalým pobytem ve Vikýřovicích 
(popř. chataři, kteří jsou majitelé nemovitosti v katastru obce 
Vikýřovice) vyzvednout na obecním úřadě potvrzení pro převzetí 
bioodpadu a odvést si BIOODPAD individuálně a odevzdat 
ho na skládce Recovera a.s., Na Střelnici 633 v Rapotíně, 
a to ZDARMA – pondělí až pátek od 7.00 do 15.00 hodin.

Zpětný odběr tonerů
V budově Obecního úřadu Vikýřovice, Petrovská 168 je nově 
umístěna nádoba na zpětný odběr tonerů. 
Vzhledem k obsahu některých tonerových kazet, které často 
obsahují nebezpečné látky, by tonery neměly být vyhazovány do 
kontejnerů na směsný komunální odpad ani separovaný odpad, 
ale měly by být odevzdány do sběrného dvora nebo umístěny do 
sběrných boxů specializovaných společností.

Odpadové hospodářství
Množství vyprodukovaného odpadu v obci za rok 2023 v tunách.

Papír 51,53 Kovy 2,82

Plasty 47,85 Oděvy  7,63

Sklo 39,20 Pneumatiky 0,29

BIO* 735,55 Jedlý olej a tuk 0,60

Železo a ocel 1,18
Objemný odpad 
(kontejnery)

41,82
 

Nebezpečný
odpad

1,12
Komunální odpad 
(popelnice)

391,11

*do BIO odpadů je zahrnuta i údržba zeleně v obci

Za sběr, svoz a likvidaci odpadů v roce 2023 zaplatila obec Vikýřo-
vice celkem 2 309 864 Kč. Na místních poplatcích za odpad bylo 
od občanů vybráno 1 228 620 Kč. Z rozpočtu obce obec doplácela 
na odpadové hospodářství 1 081 244 Kč. Nedoplatky od občanů 
činí i z uplynulých let 24 150 Kč. Od fi rmy EKO-KOM, a. s. obdrže-
la obec odměnu za třídění odpadu ve výši 552 951 Kč. Od fi rmy 
ELEKTROWIN a.s. obdržela obec odměnu 8 728 Kč a odměna za 
sběr od fi rmy EKOLAMP s.r.o. činila 4 168 Kč.



5

Obec informuje / Ze života obce

VYKLI TE P DY,VYKLI TE P DY,
GARÁŽE A  SKLEPYGARÁŽE A  SKLEPY
Odevzdejte vysloužilé 
kompletní spotřebiče 
na sběrné dvory nebo 
na jiná určená místa

zpětného odběru.zzzzzzzzzzzzzzzzzzzpppppppppppppppppppppppppěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěttttttttttttttttnnnnnnnnnnééééééééééééééééééééééééééééééééééhhhhhhhhhooooooooooooooooooooooooooooooooo   oooooooooooooooooooooooooooooooooooooddddddddddddddddddddddddddddddddbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbběěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěrrrrrrrrrruuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu..........

RECYKLUUJTEERECYKLUUJTEE
ELEEKTROSPOOTŘEEBIČČE

VVE VAŠEMM MĚSSTĚĚ

TŘIĎME TAKÉ ELEKTRO

wwwwww.elelekektrtrowiin.cz

ZDARMA je 
můžete odevzdat
v prodejně elektra

seznam sběrných 
dvorů a míst 
zveřejňuje obecní 
úřad (zde jsou 
vyhlášeny i termíny 
mobilních svozů), 
nebo na webu 
www.elektrowin.cz

ZDARMA 
je můžete
odevzdat do
sběrného dvora

vysloužilé 
elektrospotřebice
NEPATŘÍ do komu-
nálního odpadu

Víte že…
...pokud chcete předejít ekologickému nebezpečí,
nepouštejte se do demontáže žádného 
z elektrospotřebičů!

...některé běžné domácí elektrospotřebiče mohou 
obsahovat látky vážně poškozující zdraví
a životní prostředí!

Na první pohled byl ro k 2023 ve středis-
ku spojen s rekonstrukcí a budováním. 
To je samozřejmě pravda, stavební ruch 
byl stěží přehlédnutelný, ale na podstatu 
činnosti střediska, tedy poskytování so-
ciálních služeb, zásadní vliv neměl.
V rámci programu MPSV Rozvoj a ob-
nova materiálně technické základny so-
ciálních služeb středisko uspělo s pro-
jektem na rekonstrukci 2. nadzemního 
podlaží budovy I., kterou obývají klien-
ti Domova se zvláštním režimem. 
Početností klientely i personálního za-
bezpečení je největší sociální službou 
střediska Domov se zvláštním režimem, 
zaměřený na péči o seniory s projevy 
demence. V předchozích letech doplnil 
ve službě péči s využitím prvků biogra-
fi e systematický přístup podle metody 
bazální stimulace. Touha po odborném 
růstu tým neopustila ani v roce 2023, 
kdy úspěšně absolvoval potřebná vzdě-
lávání, vedoucí k dvouleté certifi kaci 
v paliativní péči. 

Rok ve službě Domov pro seniory se 
odvíjel podobně, jako v Domově se 
zvláštním režimem. Tým zaslouženě 
získal dvouletou certifi kaci v paliativní 
péči. V Domově pro seniory se klienti 
dočkali zastřešené pergoly nad terasou 
a krásného nového skleníku. 
Po celý rok probíhaly v obou senior-
ských pobytových službách oblíbené 
aktivity, například společné pečení a va-
ření, společenské akce spojené s tancem 
a zpěvem, hraní společenských a stol-
ních her, pěstování rostlin a péče o ně 
v interiéru i exteriéru, sezónní výzdoba 
prostor služby, za příznivého počasí 
skupinové a individuální procházky 
v areálu parku střediska i po okolí. Díky 
dárcům a partnerům střediska se dařilo 
zvelebovat prostředí služby, pořizovat 
kvalitní kompenzační pomůcky i mate-
riál pro tvůrčí vyžití klientů.
Partnerství s obcemi v regionu vnímáme 
ve středisku rok od roku jako vzájemněj-
ší a inspirativnější. Díky fi nanční pod-
poře si můžeme dovolit pořídit speciální 
vybavení a kompenzační pomůcky do 
seniorských pobytových služeb, obce se 
také podílejí na úhradě pohonných hmot 
pro terénní službu, poskytovanou jejich 
občanům. 
Je tu další rok a s ním nové výzvy. Naše 
týmy jsou připraveny, držte nám palce! 
(redakčně kráceno)

Jana Dvořáčková
zástupkyně ředitele střediska 

Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně v roce 2023

Zápis
ZUŠ
PAMFILIA

Váš termín
a e-p ihlášky

vypl te na
www

zp

HR NA

DECHOVÉ
NÁSTROJE

Trubka



6

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Zprávy z naší školičky: 

Masopust u koťátek

Nastal měsíc únor a my jsme se společně připravovali na maso-
pustní karneval. Ve třídách hýřily barvičky karnevalové výzdo-
by, obrázků klaunů, balónků. Během masopustního karnevalu 
jsme zažili spoustu legrace. Děti si vyrobily veselého klauna, 
užívaly si závodivé hry, tanečky v rozmanitých maskách, po-
chutnávaly si na masopustním pohoštění a nakonec si vš echny 
odnesly zaslouženou medaili. Velké díky patří všem rodičům, 
kteří pomáhali vymyslet a vyrábět masky a přispěli masopustní-
mi dobrotami. Děkujeme.

Eva Salátová 

Masopust na Zámečku

Koncem měsíce února byl pro děti z oddělení Žabiček, Rybiček 
a Želviček připraven tradiční Masopustní týden. Povídali jsme 
si o zvycích a tradicích masopustu, v ranním kruhu prohlíželi 
obrázky starých maškar, jejichž jména už děti neznají. Zazpívali 
jsme si písničky, vyráběli z různých materiálů jitrničky, jelítka, 
preclíky a také masopustní koblížky a koláče. Nejvíc se děti tě-
šily na čtvrteční Masopustní karneval. Ten byl naplněn soutě-
žemi a hram i ve třídách. Ukončen byl tanečním rejem masek. 
Musíme také poděkovat našim maminkám, které dětem k této 
příležitosti připravily bohaté občerstvení. A kdo měl chuť, mohl 
ochutnat i opravdovou jitrnici, jelítko nebo tlačenku.

Radmila Beranová 

Dětský maškarní karneval

Pod taktovkou šaška Vikyho se opět konal Dětský maškarní 
karneval. Děti tancovaly, soutěžily a bavily se. Vybrat nejlepší 
masku bylo velice těžké. Všechny děti měly nádherné masky, 
takže sladkou odměnu získali všichni. Vystoupila zde i děvča-
ta z kroužku aerobiku, které trénuje Denisa Venosová Pe-
truňová. Na závěr čekala na děti dětská tombola. Na všechny 
se dostalo.

Musíme poděkovat všem sponzorům, kteří pro děti připravili 
pěkné dárky, a obci Vikýřovice, která akci spolufi nancovala 
(seznam sponzorů naleznete na webových stránkách školy 
– www .zsvikyrovice.cz).



7

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Zápis do MŠ

Zámecká 97 a Ke Splavu 318,
Vikýřovice pro školní rok 2024/2025 

Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání se budou podávat elektronicky od 8. 4. 2024 do 1. 5. 2024. 
Na webových stránkách školy – www.zsvikyrovice.cz – MŠ – zápis do MŠ najdete všechny informace. Zde si můžete stáhnout i ostat-
ní dokumentaci, kterou přinesete k zápisu, který se uskuteční 2. 5. 2024 od 10.00 do 14.00 hodin v budově MŠ Zámecká 97, Vikýřovice. 
S sebou potvrzení OD DĚTSKÉHO LÉKAŘE, ŽE DÍTĚ BYLO ŘÁDNĚ PROOČKOVÁNO – NE STARŠÍ JEDEN MĚSÍC 
(formulář bude na webových stránkách).
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/202 5
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Vikýřovice, okres Šumperk stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat 
při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. B) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské 
škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního 
počtu dětí pro mateřskou školu – MŠ Zámecká 97 a MŠ Ke Splavu 318, Vikýřovice.

I.
V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je vždy přednos tně přijat uchazeč rok před nástupem povinné školní docház-
ky a uchazeč s odkladem školní docházky.

II.
Jestliže uchazeč není přijat na základě kritéria v bodu I., pak jsou při posuzování uchazeče použita následující kritéria. Přednostně je 
přijat uchazeč s celkovým vyšším počtem bodů.

Kritérium Bodové ohodnocení Okamžik, ke kterému se posuzuje splnění kritérií
Docházka celodenní 3 body
Věk dítěte 5 let 5 bodů Školní rok 2024/2025

4 roky 4 body Školní rok 2024/2025
3 roky 3 body Školní rok 2024/2025

2 roky a méně 2 body Školní rok 2024/2025

Bydliště
trvalé bydliště Vikýřovice 

– zákonného 
zástupce dítěte

6 bodů Ke dni vydání rozhodnutí

Dítě musí být řádně proočkováno.
Pokud budou splněna všechna kritéria a dojde k rovnosti bodů, o pořadí rozhoduje věk dítěte – datum narození. V případě rovnosti 
data narození, rozhoduje los.
Děti, jejichž zákonní zástupci mají trvalé bydliště mimo obec Vikýřovice, budou do MŠ zařazeni jen v případě volné kapacity.

Mgr. Danuše Jílková, ředitelka ZŠ a MŠ Vikýřovice

Lyžařský kurz v Hynčicích pod Sušinou
Ve dnech 15. až 19. ledna 202 4 proběhl pobytový lyžařský kurz pořádaný naší ško-
lou. Kurzu se zúčastnilo 26 dětí z 1. až 5. ročníku. Naším cílem byly opět Hynčice 
pod Sušinou, kde se nachází Ski areál Kraličák i chata Erlina. Sněhové podmínky 
byly dostačující a chuť lyžovat také. Z technických důvodů jsme se však již první 
odpoledne museli přesunout na protější svah. Zde již instruktoři lyžařské školy roz-
dělili žáky do skupin podle jejich schopností. 
Všichni lyžaři se rozjezdili na mírném kopci a vyzkoušeli si také nový krytý pojízd-
ný pás. V dalších dnech již ti zdatnější využili vyhřívanou šestimístnou lanovku 
a užívali si lyžovaní do Stříbrnic. Ostatní se zdokonalovali v lyžařské technice. 
Večerní program letos probíhal na téma Doba ledová. Žáci v „tlupách“ tvořili jeskynní malby, šifrovali a soutěžili v zábavných 
hrách. Náš pobyt jsme zakončili maškarním karnevalem. Všichni žáci dosáhli v průběhu kurzu nemalých lyžařských pokroků. 
Přestože jsme již zažili na horách lepší počasí, to letošní nás neodradilo vychutnat si lyžování a zlepšit své dovednosti.

Mgr. Jitka Brzobohatá

Sběr papíru
Dne 17. dubna 2024 se uskuteční u budovy ZŠ Vikýřovice v době od 15.00 do 16.30 hodin Sběr papíru.

Pokud chcete, aby Vám žáci papír odvezli, zavolejte na tel. 604 447 871.
BEREME JEN ČASOPISY, NOVINY A KNIHY BEZ PŘEBALU. Karton NE.



8

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Lyžařský výcvik ZŠ na Přemyslově

Lyžařský výcvik už neodmyslitelně patří k tradičním zimním akcím na naší škole. A tak 
i letos v termínu od 15. do 19. ledna 2024 vyrazili žáci na Přemyslov, kam se každý 
den dojíždělo autobusem. 
Jako každý rok v zimě jsme bedlivě sledovali předpověď  počasí a sněhové podmínky. 
Naštěstí nám počasí přálo a žáci mohli celý týden lyžovat na přírodním sněhu a upra-
vené sjezdovce. Některé dny nám svítilo sluníčko, někdy bylo pod mrakem, přesto 
to nikomu neubralo na dobré náladě a chuti se něčemu novému naučit. Pod vedením 
zkušených a mladých instruktorů žáci rozvíjeli své lyžařské dovednosti. Někteří stáli na 
lyžích úplně poprvé, jiní už zažili lyžařský výcvik v předchozích letech, všichni však 
každý den pilně trénovali a na konci našeho lyžařského týdne už téměř nebylo poznat, 
kdo je začátečník a kdo pokročilý. Poslední den byl ukončen závodem v maskách, bě-
hem něhož se mohli žáci pochlubit svými pokroky zúčastněným rodičům. 
Po celý týden byla na žácích vidět radost a ochota se něčemu novému naučit, a tak nelze 
napsat nic jiného, než že další vydařený lyžařský výcvik máme zdárně za sebou a už se 
všichni těšíme na ten další.

Lenka Skálová

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZŠ
Vážení rodiče budoucích prvňáčků. Vaše děti čeká v tomto roce významná událost. 
V září 2024 zahájí školní docházku. Zápis do první třídy proběhne V ELEKTRONICKÉ 
PODOBĚ OD 4. 3. 2024 DO STŘEDY 3. 4. 2024. 
ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZA PŘÍTOMNOSTI DĚTÍ BUDE PROBÍHAT VE 
ČTVRTEK 4. 4. 2024 V DOBĚ OD 13.30 DO 17.00 HODIN.
Nabízíme Vám:
výuku anglického jazyka od 1. ročníku
výuku hry na fl étnu
výuku informatiky od 3. ročníku
zaměření na environmentální výchovu
celoroční projekty
individuální  přístup k dětem
kvalitní, moderní a zajímavou výuku, projektové vyučování
stabilní, empatický a tvůrčí pedagogický sbor
pravidelné plavecké a lyžařské výcviky
pestrou nabídku zájmových kroužků 
individuální vzdělávání podle § 41 – domácí vzdělávání
vzdělávání podle § 38 - § 38Plnění povinné školní docházky v zahraničí, v zahra-

niční škole na území České republiky nebo v evropské škole
Žák může plnit povinnou školní docházku také ve škole mimo území České re-
publiky. Žák, který plní povinnou školní docházku mimo území České republiky, je 
zároveň žákem spádové školy nebo jiné školy zapsané v České republice do rejstříku 
škol a školských zařízení, kterou zvolil zákonný zástupce žáka.
V případě zájmu o odklad školní docházky, doloží zákonný zástupce dítěte žádost 
i s doporučujícím posouzením školského poradenského zařízení a odborného 
lékaře nebo klinického psychologa v době zápisu.
K zápisu můžou přijít i děti mladší (narozené do konce června 2019), jejichž rodiče 
se domnívají, že děti již dosáhly školní zralosti.
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2018 k plnění 
povinné školní docházky je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení.
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019 k plnění po-
vinné školní docházky jsou doporučující vyjádření školského poradenského zařízení 
a dětského lékaře (tzn. oba dokumenty).

Více informací na www.zsvikyrovice.cz.

Důležité upozornění
pro zákonné zástupce
Zákonný zástupce je povinen v souladu 
s § 34a odst. 2 a § 36 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), přihlásit své 
dítě k zápisu k povinnému předškolnímu 
vzdělávání a povinné školní docházce.
V případě, že zákonný zástupce přihlásí 
své dítě k povinnému předškolnímu vzdě-
lávání a povinné školní docházce v jiné 
obci, než v jaké má jeho dítě trvalý pobyt 
nebo ve škole jiného zřizovatele, je nutno 
tuto skutečnost oznámit ve spádové škole 
(škola, která je zřízená v místě trvalého 
pobytu dítěte).
U dětí s trvalým pobytem ve městě Šum-
perk, u kterých zákonný zástupce zvolil 
pro dítě jinou mateřskou a základní ško-
lu, než kterou město Šumperk zřizuje, je 
nutné tuto informaci předat na odbor ŠKV, 
oddělení školství, Ing. Osladilové (marie.
osladilova@sumperk.cz, 72 7 871 695).
U dětí s trvalým pobytem ve Vikýřovi-
cích, u kterých zákonný zástupce zvolil 
pro dítě jinou mateřskou a základní 
školu, než kterou obec Vikýřovice zřizu-
je, je nutné tuto informaci předat na ZŠ 
a MŠ Vikýřovice, Mgr. Danuši Jílkové 
(info@zsvikyrovice.cz, tel. 604 447 871).
Pokud tyto důležité informace zákon-
ný zástupce nenahlásí, dítě bude vedeno 
v evidenci dětí, které zákonný zástupce 
nepřihlásil k zápisu. 
Nesplnění povinnosti přihlásit dítě k po-
vinnému předškolnímu vzdělávání 
a povinné školní docházce ze strany zá-
konného zástupce lze považovat za poruše-
ní jeho právních povinností, resp. za pře-
stupek dle § 182a odst. 1 písm. a) škol-
ského zákona. Za zmíněný přestupek lze 
uložit pokutu až do výše 5.000,00 Kč.
Pokud dítě bude plnit PŠD v zahrani-
čí, je možné mimo zápis do kmenové ško-
ly (dále také „KŠ“) zvolit rovněž evidenci 
na MŠMT. Pokud má dítě české státní ob-
čanství, podléhá povinné školní docház-
ce podle českého práva, a to bez ohledu 
na to, bude-li dítě plnit PŠD ve škole 
zapsané v ČR do rejstříku škol a škol-
ských zařízení, nebo v zahraničí. Neroz-
hoduje ani skutečnost, zda je dítě v době 
zápisu v ČR nebo v zahraničí, nebo zda má 
či nemá v ČR trvalý pobyt. Zákonný zá-
stupce vždy musí zvolit buď kmenovou 
školu, nebo evidenci na MŠMT. Více na 
www.zsvikyrovice.cz, kde naleznete Me-
todický pokyn MŠMT k této otázce.

Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice
oznamuje, že

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZŠ
pro školní rok 2024/2025 se uskuteční

ve čtvrtek 4. dubna 2024
od 13:30 do 17:00 hodin
v budově ZŠ Vikýřovice

Nutno rezervovat termín přes webové stránky školy.
S sebou občanský průkaz zákonného zástupce a rodný list dítěte.

Více informací o ZŠ naleznete na www.zsvikyrovice.cz.
Žádosti o přijetí k povinné školní docházce nebo žádost o odklad povinné školní 

docházky se budou podávat elektronicky od 4. 3. 2024 do 3. 4. 2024.



9

Ze života dobrovolných spolků

Rodinné centrum Vikýrek z.s., působící 
ve Vikýřovicích, ale také na Zámku Tře-
mešek, si Vás dovoluje v rámci svého 
jarního a letního programu pozvat na tyto 
chystané akce:

10. dubna jsme si pro maminky s dětmi 
navštěvující náš dopolední program při-
pravily na Zámku Třemešek minibesedu 
s názvem Zdravý dětský úsměv. Mini-
beseda se uskuteční v rámci Světového 
dne ústního zdraví od 10.00–11.00 a pro 
návštěvníky hrátek je ZDARMA. V pon-
dělí 22. dubna se uskuteční minibeseda 
Zdravý dětský úsměv s Markétou Fialo-
vou také v herně ve Vikýřovicích, v čase 
10.00–11.00.

Poslední dubnovou neděli (28. dubna) 
chystáme tradičně Čarodějnické odpole-
dne s Vikýrkem. Vítáni jsou všichni malí 
čarodějové a čarodějnice v maskách. Při-
pravena pro ně bude nejen animace, sou-
těže a hry, ale také tvoření.  

Poslední květnovou neděli (26. května) 
připravujeme pro děti naši každoroční 
venkovní akci ve Vikýřovicích, a to Dět-
ský den s Vikýrkem. Akce se uskuteční 

v okolí budovy obce, kde sídlí nejen naše 
Rodinné centrum Vikýrek z.s., ale také 
obecní knihovna. Připraveny budou hry 
a soutěže pro děti, tvoření, občerstvení 
a také nemalé překvapení. 

Na 16. června připravujeme pro děti 
venkovní akci Přivítání prázdnin. Ještě 
než skončí školní rok a začne zasloužené 
letní volno, uži jeme si společně zábavné 
odpoled ne .

Během letních prázdnin připravujeme 
pro předškolní a školní děti naše skvělé 
příměstské tábory. Tábory budou pro-
bíhat v obou hernách a budou zaměře-
ny na různá témata.

Bližší informace o chystaných akcích 
budou postupně zveřejněny na webu 
a facebooku.

V průběhu školního roku nabízíme také 
aktivity v rámci pravidelného týdenního 
programu (hrátky pro děti, volné herny, 
kurzy vaření a pečení pro děti, kurzy 

angličtiny, tvoření, deskové hry a další). 
Široké veřejnosti jsou také k dispozici 
naše poradny – Logopedická poradna 
a Homeopatická poradna. Pokud potřebu-
jete radu či odbornou pomoc, neváhejte se 
obrátit na naše poradny. Konzultace jsou 
zdarma. Možnost konzultací i přes e-mail.

Budoucím maminkám nabízíme velmi ob-
líbené předporodní kurzy s naší zkušenou 
lektorkou Ivetou Ruprichovou, které pro-
bíhají v prostorech ve Vikýřovicích.

Pokud hledáte prostor, kde uspořádat 
dětskou oslavu s možností vlastního ob-
čerstvení, výzdoby a případně i animační 
program, nabízíme možnost propůjčení 
našich prostor. Veškeré informace o naší 
nabídce, chystaných akcích a aktivitách 
naleznete na stránkách www.vikyrek.cz. 
Aktuální dění, důležité informace a fotky 
zveřejňujeme také na našem facebooko-
vém profi lu – Rodinné centrum Vikýrek 
a Zonerama.cz.

Všem dětem, rodičům a přátelům našeho 
rodinného centra přejeme poklidné jarní 
dny plné lásky a pohody a veselé Veliko-
noční svátky. 

Za tým RC Vikýrek z.s. 
Bc. Veronika Maitnerová

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 2024PPŘŘÍÍÍMMĚĚSSTTSSKKÉÉ TTÁÁBBOORRYY 22002244
RC VIKÝREK,Z.SRRRRRRRCCCCCCCCCC VVVVVVVVVVVVVIIIIIIIIIIIIIKKKKKKKKKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝRRRRRRRRRRRREEEEEEEKKKKKKKKKK,,,,,,,,,,,,ZZZZZZZZZZZ.......SSSSSSSSSSSS

11155555...7777777....---1111199999.....7777.... 2222222000002222444444415.7.-19.7. 2024
222222....77777....-----2222222666666.....77777..... 222222222200000000002222222444444422.7.-26.7. 2024

5.....88888...--- 99999.....88888888.... 22222200000002222222444445.8.- 9.8. 2024
1111122222.....888888...--- 11111666666...888888.... 22222200002222222444444412.8.- 16.8. 2024
199999999...88888....--- 2222223333333...88888... 222222000000022222444444419.8.- 23.8. 2024

PřřřřřřřřřřřřříííííííííííííííííŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠííííííííííí eeeeeeeeeeeeeeeeRRRRRRRRRRRRRRRRRkkkkkkkkkkkkkkkkyyyyyyyyyyyyyyykkkkkPříŠeRky 5555555 ----- 7777777777 llllllleeeeeeeetttttttt5 - 7 let TTTTTTTTTřřřřřřřřeeeeeeeemmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeešššššššššeeeeeeeekkkkkkkkkkTřemešek

77777 --- 111111000000 llllleeeeetttttt7 - 10 letCCCCCCCCCCeeeeeeeesssssstttttttttttaaaaa zzzzzzaaaaaa vvvvvvvvíííííííííítttttttttttíííííííííí ěěěěěěěěězzzzzzzzzzsssssstttttttvvvvvvvíííííííímmmmmmmmmmCesta za vítězstvím VVVVVVViiiikkkkkkkýýýýýýýkkkk řřřřřoooooovvvvvvvvviiiiiiiicccccccceeeeeeeeeeeVikýřovice

instagram.com/rcvikyrek

TTTTTTTřřřřřeeeeeeemmmmmmmmmeeeeeeeeeešššššššššššeeeeeeeeeekkkkkkkkTřemešek

VVVVVViiiiikkkkkkkýýýýýýýýýkkkkkkk řřřřřřřřřoooooovvvvvvviiiiiiiccccccccceeeeeeeVikýřovice
TTTTTřřřřřřeeeemmmmmeeeeešššššššeeeeeeekkkkkkkkkTřemešek

CCCCCCCoooooo ssssssseeeee dddddděěěěěěěěějjjjjjjjěěěěěě eeeee vvvvvvv llllleeeeeeessssssseeeeeeeeCo se děje v lese

7 --- 1111111110000000000 lllllleeeeeeettttttt7 - 10 let

PPPPPuuuuuttttttoooooooovvvvváááááánnnníííí vvvvvvveeeeeeesssssmmmmmmmííííírrrrrreeeemmmmmPutování vesmírem
5 --- 77777777 llllleeeeeetttttt5 - 7 let

666666 ---- 1111110000000 llllleeeeettttttt6 - 10 let

Rezervace na
www.vikyrek.cz

888888...7777777....-----1111122222...77777...... 222222220000002222222444444448.7.-12.7. 2024 LLLLLLLLLLLeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeetttttttttttttttttt’’’’’’’’’’’’ssssssssssssssssssss pppppppppppppppppllllllllllllllaaaaaaaaaaaaaaayyyyyyyyyyyyyyyLet’s play 777777777777 ----- 111111110000000 llllleeeeeetttttttt7 - 10 let VVVVVViiikkkkkkkýýýýýýýýkkkkkk řřřřřřřřřřoooooooooovvvvvvvvvvviiiiiiiicccccccceeeeeeeeeeVikýřovice

222222999999...777777...---222222....8888888...... 222222222000000002222222224444444429.7.-2.8. 2024 CCCCCCCCCCCCCCCCCeeeeeeeeeeesssssssssssssssssstttttttttttaaaaaaaaaaaaaa pppppppppppprrrrrrrrraaaaaaaaaavvvvvvvvvvvěěěěěěěěěěěkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmCesta pravěkem TTTTTTTTřřřřřřřřřeeeeeeemmmmmmmmeeeeeeeeešššššššššeeeeeeeekkkkkkkkkkkkkTřemešek666666 ----- 999999 lllllleeeeeetttttt6 - 9 let

TTTTTTTTTrrrrrroooooooooossssssssseeeeeeeeččččččččnnnnnnnííííííííííccccccccccccccíííííí iiiiiii nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTřřřřřřřřřřřřeeeeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeššššššššškkkkkkkkuuuuuuuTrosečníci na Třemešku

facebook.com/rcvikyrek

Cena 2.400 KčCCCCCCeeeeeeeennnnnnnnnaaaaaaa 22222222.....4444444000000000000000 KKKKKKKččččččč
od 22. 2. 2024 



10

Ze života dobrovolných spolků

23. února 2024 se v KKC Rapotín ko-
nal již tradiční myslivecký ples. Zásadní 
společenskou událost máme za sebou 
my – členové mysliveckého spolku Petrov 
Vikýřovice. V pátek 23. února jsme uspo-
řádali náš tradiční Myslivecký ples. Poko-
likáté už? Nevím, nepočítám to, ale od my-
slivců pamětníků vím, že myslivecké plesy 
(taky bály, merendy, muziky...) se konávaly 
už za tzv. první republiky, tedy ve dvacá-
tých a třicátých letech minulého století. 
V Rapotíně a Petrově to bývávalo ve „sta-
rých kulturácích“, ve Vikýřovicích v sále 
hospody Pod Trámky, ale také na dolním 
konci Vikýřovic v hostinci U Dostálka, 
který se nacházel na Krenišově v tzv. Kre-
nišovském dvoře vedle palírny a mlýna. 
Dnes je tam muzeum silnic.                 

Použijeme-li kupecké počty, je to téměř 
stoletá tradice mysliveckých plesů! Mu-
sím se usmát, ale je to hezká vzpomínka, 
třicet let stará. Na začátku devadesátých 
let, kdy se „lámaly ledy“, jsme seděli – 
ve třech – s tehdy nově zvoleným před-
sedou mysliveckého spolku a součas-
ným starostou panem Václavem Mazán-
kem a přemýšleli, jak a co dál, kudy se 
budeme ubírat. Na programu bylo tehdy 
i pořádání našich mysliveckých plesů. 
Ano? Ne? Jdeme do toho? A právě to byl 
moment, impuls, kdy se aktivity chopil 
a stal duší následujících let právě Vác-
lav Mazánek, který nás nadchnul pro 
pořádání mysliveckých akcí pro obyva-
tele Vikýřovic a sousedních obcí. Jeho 
„jedeme dál…“ se stalo i naším mottem. 
Já osobně si toho vážím...

A tak i letos, v pátek 23. února, byly vstu-
penky vyprodány do posledního místečka. 
Tančilo se při písních kapely Modrá rosa, 
se zájmem se poslouchaly lovecké fanfáry 
na borlice a lesnice trubačů myslivecké-
ho spolku, s obdivem se sledoval y ukáz-
ky společenských a latinsko-amerických 
tanců v podání skvělých tanečníků Nikoly 
Saňákové a Adama Chytila. Tradičně se 
dobře jedlo a pilo, protože zvěřinové spe-
ciality nebo výborné jihomoravské víno 
jsou vyhlášenou a dlouholetou tradiční sa-
mozřejmostí a zábava byla v proudu až do 
ranních hodin.

I letos na hosty čekala bohatá nabídka cen 
v podobě asi 160 přímých výher a téměř 
dvaceti zvěřinových a hodnotnějších cen 
při hlavním losování a vyhlašování. Z té-
měř stovky sponzorů za hodnotné ceny 
děkuji Mysliveckému spolku Petrov Viký-
řovice, panu Michalu Mazalíkovi z fi rmy 
RE/MAX Elite Reality, stavební fi rmě 
POHL cz, a.s., Pivovaru Hanušovice a … 
no, co si budeme povídat, mnoha dalším, 
kteří se – jakkoli a s čímkoli – o přípravu 
a průběh plesu zasloužili. Kluci, moji ze-
lení kamarádi, díky! Rád bych také podě-
koval Vám – báječným tradičním hostům 

našich mysliveckých plesů. Už jsme spolu 
něco zažili, že? Díky, že jste přišli. Díky, 
že jste se bavili. Díky, že… No, však Vy 
víte… A pokud máte diář nebo kousek 
papíru, nějakou tu tužtičku. tak si pište: 
Příští ples se bude konat 28. února 2025! 
Proč přijít? Protože jak říkala jedna z Vás, 
z hostů (snad mi to Hanko odpustíte): „Bo-
hatá nabídka cen, stylová výzdoba, pěkná 
hudba, hojná účast, vynikající jídlo a pití, 
úžasná atmoška – prostě prima zábava… 
Těším se na příště.“

Tak fajn, my se těšíme také. 
Za Myslivecký spolek Mgr. Václav Novák

Máme to za sebou aneb Myslivecký ples 



11

SDH VIKÝŘOVICE
Ze života dobrovolných spolků

V únoru jsme pořádali náš tradiční ples, 
který byl naší první letošní větší akcí. 
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se 
přišli pobavit a doufáme, že se s Vámi 
opět setkáme poslední víkend v květnu 
(25. května), kdy bude v odpoledních ho-
dinách probíhat dětský den a večer tra-
diční májová i májková zábava s kapelou 
The Reason.

Zároveň upozorňujeme všechny občany 
Vikýřovic, že 20. dubna budeme sbírat po 
obci železný šrot, tak jako každoročně.

Pokud bude někdo potřebovat větší kusy 
vytáhnout, bylo by dobré se domluvit pře-
dem na čísle 732 415 555 se starostou 
sboru, panem Doubravou. 

Za podporu našich akcí 
děkujeme obci Vikýřovice.

TJ SOKOL VIKÝŘOVICE
Již je ukončena zimní příprava našich 
fotbalistů a jarní část může začít v plném 
proudu. Zimní příprava probíhala jak 
v tělocvičně ZŠ Vikýřovice, cvičebním 
sálku, tak i ve venkovních prostorách. 
Zimní příprava byla zaměřena hlavně na 
vytrvalost a herní dovednosti. V rámci 
zimní přípravy proběhlo několik příprav-
ných utkání našich družstev a několik 
halových turnajů přípravek ve sportovní 
hale Libina. Muži poměřili síly s Hrabi-
šínem, Lesnicí A a v pohárovém utkání 
hráli s družstvem Jestřebí. 
Do jarní části soutěže se zapojí všechna 
naše družstva. Muži a dorost začali soutěž 
již v sobotu 23. března 2024, a to domácím 
utkáním proti Postřelmovu B (muži) a pro-
ti Sudkovu (dorost). Mladší žáci nastoupí 
do jarní části ve stříbrné skupině a budou 
bojovat o celkové umístění v Okresním 
přeboru. Mladší i starší přípravka v jarní 
části postoupily do zlatých skupin a mají 
možnost se poprat o Přeborníka okresu. 
V lednu 2023 proběhlo zimní soustře-
dění v Pustých Žibřidovicích v penzionu 
Later. Soustředění bylo pro družstva do-
rostu a starších žáků, tohoto soustředění 
se účastnilo 28 hráčů a 5 trenérů. Soustře-
dění bylo zaměřeno na kondiční a silovou 
přípravu.   
V plném proudu jsou přípravy na událos-
ti letošního roku, kdy připravujeme akci 
u příležitosti výročí vzniku TJ Sokol 
Vikýřovice. Oslava je naplánována již 
tradičně na poslední červnovou sobotu 

dne 29. června 2024. Součástí oslav bude 
turnaj přípravek, souboj starých pánů 
a SDH Vikýřovice, připravujeme také 
utkání mužů proti vý běru slavných osob-
ností družstva benefi čního spolku Děti 
dětem, ve večerních hodinách samozřej-
mě nebude chybět hudební zábava. 
V plánu jsou další aktivity mimo soutěž-
ní utkání, např. soustředění jednotlivých 
kategorií, fotbalové kempy, fotbalové tur-

naje apod. Stále probíhá nábor do jednot-
livých kategorií. Máte-li zájem, můžete se 
kdykoliv stavit na tréninky jednotlivých 
družstev a oslovit trenéry. Rádi Vás při-
vítáme. 
Děkujeme všem našim fanouškům, spon-
zorům, dobrovolníkům a rodičům za je-
jich podporu, ochotu a trpělivost.  

S pozdravem tým TJ Sokol Vikýřovice



Ze života dobrovolných spolků

12

Život obce. Zpravodajský čtvrtletník obce Vikýřovice, www.vikyrovice.cz. Vychází jednou za tři měsíce. Zdarma. Náklad 850 výtisků. Vydavatel: 
Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČO: 00635898. Redakční komise: Bc. Martina Plesníková, Mgr. Václav Novák, 

Irena Kučerová. Příspěvky a náměty redakci zasílejte na e-mailovou adresu Mart.Buchtova@seznam.cz. 
Termín příští uzávěrky je 5 . června 2024. G rafi cké zpracování, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Evidenční číslo: MK ČR E 21938. 

Naše nejmenší děti z přípravky a elévové se v únoru zú-
častnili turnaje O pohár ředitele ZŠ a MŠ Údolí Desné 
v Rapotí ně. Děti sice nevybojovaly medaile, ale strašně 
moc se snažily a bylo vidět, že už jim hra jde mnohem 
lépe. Za svůj výkon dostaly sladkou odměnu a velký po-
tlesk od rodičů, kteří přišli v hojném počtu a celý den 
dětem fandili. Začátkem května se nejmenší děti ještě 
zúčastní turnaje v Tovačově.  

Soutěže mladších a starších žáků, kteří hrají Zábřežskou 
fl orbalovou ligu, pokračovaly dalšími koly. Koncem led-
na se odehrálo čtvrté kolo ve Vikýřovicích a v únoru páté 
kolo v Postřelmově. Před posledním kolem máme tým 
mladších žáků na prvním místě a tým starších žáků na 
druhém místě. Poslední kolo a vyhlášení výsledků mlad-
ších žáků se uskutečnilo 23. března v Rapotíně. Starší 
žáci odehrají poslední kolo 6. dubna v Postřelmově. 

Také v Olomoucké lize mladších žáků a Olomoucké lize 
dorostenců se odehrála další kola. Začátkem března ode-
hráli dorostenci domácí kolo Olomoucké ligy dorosten-
ců v MSC v Libině a začátkem dubna odehrají poslední 
zápasy v sezoně v Uničově. Mladší žáci si zahráli doma 
ve Vikýřovicích v polovině března a v dubnu je ještě če-
kají dva turnaje. Jeden v Olomouci a druhý v Jeseníku.  

V tělocvičně ve Vikýřovicích probíhají každý týden tré-
ninky dětí a mládeže. Děti trénují v pondělí od 16.00 
do 17.00 hodin a ve čtvrtek od 15.30 do 16.30, mladší 

FBC VIKÝŘOVICE
žáci každé pondělí od 17.00 do 18.30 hodin a ve čtvrtek od 16.30 do 
17.30 hodin. Dorost má trénink v pondělí od 18.30 do 20.00 hodin 
a v pátek od 18.00 do 19.00 hodin. Všechny tréninky jsou ve Vikýřo-
vicích, jen páteční trénink dorostu je v Rapotíně. Rádi uvítáme i nové 
posily do našich týmů. Můžete se přijít podívat v době kteréhokoliv 
tréninku. 

Florbalový klub FBC Vikýřovice pořádá v červenci 2024 již 11. roč-
ník fl orbalového příměstského tábora. Tábor proběhne od 22. do 
26. července v tělocvičně u základní školy Vikýřovice a na přilehlých 
sportovištích. Bude se hrát fl orbal, míčové hry, různé turnaje, soutěže 
a samozřejmě táborová hra. Případní zájemci se mohou přihlásit na 
e-mailu info@fbcvik.cz. Na uvedeném e-mailu vám budou zodpově-
zeny i případné dotazy.   

Silvie Cikrytová

 

Florbalový klub 

FBC Vikýřovice 

Pořádá  
 

11. ročník příměstského sportovního tábora 
se zaměřením na florbal  

 

Program: florbal, další sporty a spousta soutěží 
 

V termínu 22. až 26. 7. 2024  
denně od 8.00 do 16.00 

Ve sportovní hale ZŠ Vikýřovice 
 

Cena příměstského tábora je 2 300 Kč 
Cena zahrnuje: obědy, pronájmy tělocvičny, pitný režim, táborové tričko 

 

Více informací naleznete na WWW.FBCVIK.CZ, INFO@FBCVIK.CZ  

PŘIHLÁŠKY na emailu: info@fbcvik.cz s předmětem PT2024 

 Partneři FBC Vikýřovice:  

Děkujeme za podporu! 


